
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: APPROVAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO
STRAORDINARIO NUCLEO FAMILIARE IN
SITUAZIONE DI DISAGIO.

Pellegrini Margherita Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciassette del mese di dicembre, alle ore 19:30,
nella sala delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sabetta Egidio Presente

N° 92

Data 17-12-2019

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 17-12-2019

Premesso che in data 11.10.2019 ns. prot. 6741 è pervenuta all’Ente una
domanda con la quale si richiede la concessione di un contributo economico per
disagiate condizioni socio-economiche;

Riscontrato che in data 16.12.2019 ns. prot. 8323 l’assistente sociale, Dott.ssa
Elisa AGNESI,  ha rimesso la relativa relazione;

Dato atto che dalla relazione dell’assistente sociale emerge la grave situazione in
cui versa lo stesso nucleo familiare per cui risulta doveroso intervenire;

Visto il Regolamento comunale di assistenza economica in favore di persone
bisognose, approvato con deliberazione di C.C. n. 33 del 29.11.2014;

Visto in particolare l'art. 9, lettera B del suddetto Regolamento (Assistenza
economica straordinaria) che consente all'amministrazione comunale la
possibilità di concedere interventi una tantum in favore di nuclei familiari o
persone sole che si trovano a dover fronteggiare una improvvisa e straordinaria
situazione di disagio economico derivante da avvenimenti che mettono in crisi la
capacità di reddito;

Ritenuto opportuno  concedere un contributo economico di € 300,00 da erogare
con le seguenti modalita’:

€ 100,00 a copertura insoluti servizio  trasporto scolastico per il periodo

settembre 2018 giugno 2019 – giugno 2020;
€ 200,00 direttamente al richiedente per pagamento degli insoluti del

servizio mensa, anno scolastico 2018/2019;

Visto il Bilancio di previsione  2019/2021 approvato;

Visto il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.;

CON voti UNANIMI favorevoli

DELIBERA

PER tutto quanto in premessa
ACCOGLIERE  positivamente la richiesta di cui al prot. 6741/2019;
CONCEDERE  un contributo  economico di € 300,000 da erogare come
indicato in premessa;
DARE ATTO che il Responsabile del servizio provvederà per tutti gli atti
necessari e conseguenti alla presente delibera;

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 17-12-2019

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 17-12-2019 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 17-12-2019 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 17-12-2019

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 13 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
14-01-2020 al 29-01-2020

Poggio Bustone lì,  14-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  14-01-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  14-01-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


